tecniche   previste,  compresa  la  fornitura   del   materiale  in  cantiere,  il   suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per
dare  un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione
XC1-XC2-XC3-XC4: C25/30  (Rck 30 N/mmq)
euro (centoquarantasette/58) mc 147,58

Nr. 22 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo (tempo di scarico 5 minuti/mc): quota fissa per montaggio e posizionamento,
A03034.a braccio fino a 35 m

euro (duecentonovantasei/01) cad 296,01

Nr. 23 Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo (tempo di scarico 5 minuti/mc): per ogni mc pompato
A03034.c euro (quattordici/16) mc 14,16

Nr. 24 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di

[...]

Dispositivo fino a due operatori utilizzabile sia come dispositivo di ancoraggio che come dispositivo di deviazione caduta.
Per dispositivi di altezza fino a 25 cm. Dispositivo con ancoraggio per acciaio, calcestruzzo armato, legno, muratura: lamiera e
pannelli sandwich - Dispositivo per lamiere grecate o sandwich.
euro (duecentosedici/00) cad 216,00

Nr. 41 Fornitura e posa in opera di aggancio o fermascala in acciaio inox. Per scala fissa o amovibile. Tale dispositivo può essere costituito:
A10055 1) da uno o più elementi da porre alla distanza variabile in funzione della larghezza della scala e del supporto strutturale, al di sotto del

[...]

A17023.d superiore a 1,50  m con  le superfici a vista levigate e coste rifilate o semplicemente smussate per  sottogradi, poste  in  opera con

malta bastarda,  compreso  le  occorrenti  murature,  stuccature, beveroni, stilatura, sigillatura  dei giunti e grappe: trani chiaro
euro (centosei/05) mq 106,05

Nr. 54 Pavimento industriale di dimensioni non inferiori a 400 mq, resistente all'abrasione, carrabile, eseguito con malta autolivellante a base
A18118.d di speciali leganti idraulici, ad indurimento rapido, su massetto da valutare a parte, escluse la preparazione e pulizia della superficie del

[...]

inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita inclusa la documentazione che certifichi la rispondenza alle norme
applicabili, la marcatura CE, il rispetto delle specifiche di cui alla norma UNI EN 14351-2 porte interne in alluminio con profilo
piccolo e telaio semplice
euro (duecentosettantadue/00) mq 272,00

Nr. 57 Porte interne in alluminio anodizzato o verniciate RAL a una o due ante, fornite e poste in opera. Sono esclusi il controtelaio, da
A21022b murare, le opere murarie e le specchiature e/o la tamburatura. Sono compresi la ferramenta; la serratura con scrocco;

[...]

canalina  con  prestazioni termiche e  acustiche  idonee,  controtelaio metallico (esclusa la posa dello stesso); guarnizioni  in EPDM o
neoprene; accessori come descritto nelle singole tipologie. Serramento ad un battente. Accessori: maniglia  tipo cremonese o cariglione
e cerniere.
euro (quattrocentosessantauno/84) mq 461,84

Nr. 61 Serramenti  a taglio termico  eseguiti  con  profilati  estrusi  in alluminio  anodizzato naturale UNI ARC 15  forniti  e posti  in  opera,
A21049.c spessore  profili  65-75  mm.  Profili  a giunto  aperto per  i  tipi  a),  b),  c),  d),  e), Il.

[...]

canalina  con  prestazioni termiche e  acustiche  idonee,  controtelaio metallico (esclusa la posa dello stesso); guarnizioni  in EPDM o
neoprene; accessori come descritto nelle singole tipologie. Serramento porta finestra ad un battente. Accessori: maniglia tipo
cremonese o cariglione e cerniere.
euro (quattrocentododici/62) mq 412,62

Nr. 62 Serramenti  a taglio termico  eseguiti  con  profilati  estrusi  in alluminio  anodizzato naturale UNI ARC 15  forniti  e posti  in  opera,
A21049.d spessore  profili  65-75  mm.  Profili  a giunto  aperto per  i  tipi  a),  b),  c),  d),  e), Il.